
L. W. kr. 70.434,04.

We Lwowie, dnia 15. lipca 1904;.

Aieg, fit

S p r a w o z d a n i e
W ydziału krajowego w przedmiocie ustanowienia posady lustratora 

rachunkowego dla szpitali powszechnych.

Wysoki Sejmie!
W  sprawozdaniu z dnia 12. grudnia 1902 L. 94.541 przedstawił W ydział kra­

jowy Wys. Sejmowi potrzebę ustanowienia w etacie urzędników rachunkowych oso­
bnego organu dla wykonywania kontroli nad rachunkowością i gospodarką w szpita­
lach powszechnych krajowych i prowincyonalnych. Obowiązkiem tego organu będzie 
przy wyćzerpującem badaniu szczegółów gospodarki szpitali powszechnych, udzielać 
także kancelaryi szpitalnej objaśnień i wskazówek fachowych, odnoszących się do 
prowadzenia korespondencyi o koszta leczenia, zawieranie umów o dostawy dla szpi­
tali, przestrzeganie  ścisłego ich dotrzymywania, likwidowania odnośnych należy- 
tości i t. p.

Sprawozdanie swe zakończy! W ydział krajowy wnioskiem na wstawienie do 
preliminarza budżetu krajowego kredytu w sumie 6.000 kor. na koszta podróży 
i dyety połączone z lustracyą rachunkową, tudzież zwiększoną in spekc ją  lekarską, 
zapowiadając zarazem, że po upływie roku i w miarę wyników osiągniętych z p row i­
zorycznego zarządzenia stałej kontroli rachunkowej, przedłoży Wydział krajowy Wys. 
Sejmowi konkretne wnioski w kierunku ustanowienia stałego organu dla kontroli 
szpitali powszechnych.

Uchw ałą  z dnia 21. października 1903 przyją ł W ysoki Sejm powyższe spraw o­
zdanie do wiadomości, uchwalając zarazem kredy t w kwocie 6.000 kor. na koszta 
lustracyi szpitali powszechnych.

Na podstawie tej uchwały W ydział k rajow y udzieliwszy rządcy krajowego szpi­
ta la  powszechnego we Lwowie w tym  charakterze unopu, poruczył mu zarazem  wy­
konywanie kontroli wszystkich administracyjnych i gospodarczych spraw tudzież kan­
celaryjnych szpitali k iajowych i prowincyonalnych, przyznając mu tytułem w ynagro­
dzenia 3600 kor., tytułem dodatku na mieszkanie 600 kor., zaś tytułem dodatku oso­
bistego 1.300 kor. rocznie.

Dodatek osobisty przyznany mu został dla wyrównania dodatków, ji ki j pobierał 
jako rządca szpba la  na mieszkanie, opał, światło i t. p., które to dodatki nie są 
wliczalne do emerytury, a tem samem i dodatek osobisty obecnie przyznany  również 
do em erytury  wliczony nie będzie. Nadto przyznał Wydział krajowy temu lu s tra to ­
rowi stały bilet roczny .II .  kl. na liniach galic. kolei państwowych, oraz ryczałt ro­
czny w kwocie 500 koron na fiakry i inne wydatki połączone z wyjazdami.
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Zarazem upoważnił Wydział krajowy zarządy szpitali do w ydaw ania lu s tra to ­
rowi w czasie pełnienia czynności lustracyjnej w szpitalach odpowiedniego wiktu 
w naturze, oraz dostarczanie mu w miarę możności pomieszczenia w kancelaryi 
szpitalnej.

Koszta podróży na liniach nie objętych roczną k a r tą  kolejową, niemniej inne 
w ydatk i a w szczególności także na mieszkanie tam, gdzie zarząd szpitala nie będzie 
mógł mieszkania udzielić, ma lustrator pokryć z ryczałtu bez dalszego regresu  na wy­
padek, gdyby wydatki te przekroczyły ustanowiony ryczałt.

W ydział k rajow y uczynił to zastrzeżenie także z tego powodu, iż gdyby nawet 
ryczałt ustanowiony w kwocie 500 kor. na powyższe wydatki nie wystarczał, uzu­
pełniać go może w pewnej części przyznany lustratorowi dodatek osobisty, w ym ie­
rzony dość suto w zamian za inne emolumenta, pobierane na posadzie rządcy szpitala.

W ydatek na lustra tora  szpitali powiększy się jeszeze o koszta wydawanego 
wiktu w szpitalach, k tóry to koszt, majacy być wykazywany przez zarządy szpitali 
w osobnym rachunku, dopiero po upływie pewnego czasu, będzie mógł być ściślej 
oznaczony.

Do posady lustratora rachunkowego szpitali powszechnych przywiązane być 
m ają  w zasadzie ranga  i pobory rewidenta rachunkowego W ydziału krajowego, to jes t  
s ta ła  płaca 3.600 kor. i dodatek aktywalny 600 kor. rocznie, oraz  prawo do trzech 
dodatków pięcioletnich po 400 koron rocznie. Nadto ryczałt na bilet roczny kolejowy 
560 kor. rocznie, oraz ryczałt na fiakry i inne wydatki połączone z wyjazdami 500 
kor. rocznie.

Dodatek osobisty w kwocie 1.300 kor. rocznie pobierany być ma tylko przez 
obecnego funkcyonaryusza, jak  długo pełnić on będzie obowiązki lustra tora  szpitali 
powszechnych.

Na podstawie powyższego sprawozdania, Wydział krajowy w n o s i :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

I  W etacie urzędników rachunkowych W ydziału krajowego us tanaw ia  się po­
sadę lustra tora  rachunkowego dla szpitali powszechnych z płacą o rocznych 3 600 kor. 
z dodatk iem  aktywalnym o rocznych 600 kor., oraz z prawem do trzech dodatków 
pięcioletnich o rocznych 400 kor. w granicach i warunkach, określonych w §. 4. 
uchwały sejmowej z dnia 3. s tycznia 1874 r.

P ierw szy  dodatek pięcioletni przypadnie zatem do w ypła ty  po upływie Fięciu 
lat, licząc od dnia, w którym  W ydział krajowy zamianuje lustra tora  rachunkowego 
szpitali na podstawie niniejszej uchwały etatowej.

II .  Prócz powyższych poborów lustrator rachunkowy szpitali powszechnych 
o trzym ać ma roczny bilet jazdy II. k lasą  na galic. kolejach państwowych, kosztem 
560  kor., oraz ryczałt o rocznych 500 kor. na fiakry i inne wydatki połączone 
z wyjazdami.

III .  W  razie, jeśli W ydział krajowy system izowaną obecnie posadę lustra tora  
rachunkowego szpitali powszechnych, nada rządcy krajowego szpitala powszechnego 
we Lwowie, pełniącemu obecnie prowizorycznie obowiązki lustratora , Sejm upoważnia 
W ydział krajowy do przyznania temn funkeyonaryuszowi doda tku  osobistego o ro ­
cznych 1.300 kor. na tak długo, jak  długo pełnić on będzie obowiązki lustratora 
szpitali powszechnych. Dodateit ten nie będzie wliczalny do emerytury.

2 Rady W ydziału k rajow ego K rólestwa Galicyi i Łodomeryi w raz  z W, L  Krakowsliiem .

M arszałek krajowy:

S. B a d en i w. r.
Spraw ozdawca:

B r . Józef W ereszczyńshi w. r.
Członek W ydziału krajowego.


